
 
Казан шәһәре Идел буе районының 

«Җәүдәт Фәйзи исемендәге балалар 

музыка мәктәбе»  өстәмә белем 

муниципаль бюджет учреждениесе 

 

420101, Казан шәһәре, 

Бер туган Касимовлар ур., 14 йорт, 
Тел./факс (843) 224-13-88, 229-36-03 

E-mail: Dms8.kzn@tatar.ru  

ИНН 1659026549     КПП 165901001 

 

 

   

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа имени Джаудата Файзи» 

Приволжского района г. Казани. 

420101, г. Казань,  

ул. Братьев Касимовых, 14 

Тел./факс (843) 224-13-88, 229-36-03 

E-mail: Dms8.kzn@tatar.ru 

ИНН 1659026549     КПП 165901001 

 

ПРИКАЗ 

 

 БОЕРЫК  

от  «01» сентября 2025 г.  

 

№ 67 - О                     

 
«О составе добровольной пожарной дружины на 2025-2026 

учебный год» 

В целях систематического квалификационного надзора за состоянием пожарной 

безопасности, привлечения работников к участию в проведении противопожарных 

профилактических мероприятий и активной борьбе за сохранение материальных 

ценностей от пожаров и во исполнение Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации (утв. Постановлением Правительства РФ от25 апреля 2013 г. № 390)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить списки ДПО в структурном подразделении при жилом доме по ул. Владимира 

Кулагина, 6 на 2025-2026 учебный год в составе: 

1) Каримова Ю.Г. Начальник ДПД 

2) Ахтямова Ф.А. 
Ответственная за сообщение о 

возникновении пожара в пожарную охрану 

 и оповещение (информирование) руководства 

 и дежурных служб объекта; 

3) Альтафова А.Р. Ответственная за встречу подразделение  

пожарной охраны и оказание помощи в  

выборе кратчайшего пути для подъезда к  

очагу пожара; 
4) Логинова Е.А. 

Егорова С.Г. 

Сабиров М.К. 

Файрушина А.Р. 

Ответственная за организацию спасения людей 

 с использованием для этого имеющихся сил 

 и средств, а также удаление за пределы опасной 

 зоны всех работников, не участвующих в 

 тушении пожара; 

mailto:Dms8.kzn@tatar.ru
mailto:dms8.kzn@tatar.ru


5)  Каримова Ю.Г. 

Здобнов Е.С. 

Ответственные за осуществление общего руководства 

 по тушению пожара до прибытия подразделения 

 пожарной охраны, в том числе за отключение,  

при необходимости, электроэнергии  

(за исключением систем противопожарной защиты), 

 остановку работы систем вентиляции в аварийном 

 и смежных с ним помещениях, выполнение  

других мероприятий, способствующих 

 предотвращению развития пожара и задымления 

помещений здания, прекращение всех работ в здании, 

 кроме работ, связанных с мероприятиями  

по ликвидации пожара, 

 обеспечение соблюдения требований безопасности 

 работниками, принимающими участие в тушении. 

 




